Município de Carrasco Bonito - TO - ANO V - DO. 784, segunda, 20 de março de 2023

   PREFEITURA MUNICIPAL

PORTARIA Nº 024/2023, DE 17 DE MARÇO DE 2023.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE FUNCIONÁRIA EM CARGO
COMISSIONADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

     O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal GILVAN BANDEIRA
DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o art. 62,
inciso VI da Lei Orgânica do Município e especialmente nos termos do
art. 37, inciso V, da Constituição Federal.

     R E S O LV E:

     Art.  1º  -  Nomear  a  Sra.  MARIA FERNANDA DAMASCENO
SANTOS, inscrita no CPF nº 621.345.963-41 e portadora da Cédula de
Identidade  nº  0556778320150  SSP/MA,  para  exercer  o  cargo  em
comissão  de  ENCARREGADA  DA  COLETA  PARA  EXAMES,  com
lotação na Secretaria Municipal de Saúde.

     Parágrafo Único - O valor do salário, a carga horária de trabalho e
atribuições específicas do cargo em comissão são as constantes na Lei
Complementar de Estrutura Administrativa do Município em vigência.

     Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA
entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao
dia 10 de março de 2023.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO,
ESTADO DO TOCANTINS, aos 17 dias do mês de Março do ano de

2023.

GILVAN BANDEIRA DA SILVA

Prefeito Municipal

   SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE CARRASCO
BONITO - TO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 29/2023

CONTRATANTE:  FUNDO  MUNICIPAL  DE  MEIO  AMBIENTE  DE
CARRASCO  BONITO  -  TO,  inscr i to  no  CNPJ/MF  sob  o  nº
22.562.739/0001-20.  CONTRATADA:  ARARAUNA  SERVIÇOS  DE
ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 15.381.747/0001-04. Objeto:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
elaboração  de  projetos  de  engenharia  e  licenciamento  ambiental  da
Temporada de Praia 2023 junto aos órgãos competentes com vistas a
obtenção de licenças em acordo a legislação vigente. Valor Total R$
24.000,00 (vinte e quatro mil reais). Fundamentação: Art. 75, inciso II,
da Lei Federal nº 14.133/2021. Vigência: 31/12/2023.

Carrasco Bonito – TO, 20 de março de 2023.

JOSIANE LIMA DOS SANTOS

Sec. Mun. de Meio Ambiente

   DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO - TO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 30/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO -
TO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 25.064.023/0001-90. CONTRATADA:
A. SOARES SILVA COMERCIO, inscrito no CNPJ: 09.189.065/0001-00.
Objeto:  Aquisição  de  móveis/mobiliário  para  implantação  do

Destacamento de Policia Militar no município de Carrasco Bonito - TO.
Valor Total R$ 4.941,00 (Quatro mil novecentos e quarenta e um reais).
Fundamentação:  Art.  75,  inciso  II,  da  Lei  Federal  nº  14.133/2021.
Vigência:  Até  a  Ordem  de  Fornecimento  emitida  pela  Prefeitura
Municipal, ou até a entrega total dos materiais.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 31/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO -
TO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 25.064.023/0001-90. CONTRATADA:
GESCONV CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL LTDA, inscrito
no CNPJ:  28.699.045/0001-15.  Objeto:  Contratação de empresa para
prestação de serviços  de consultoria  técnica  e  assessoria,  junto  aos
ministérios e órgãos federais na captação de recursos públicos, serviços
de escritórios e apoio administrativo, em Brasília - DF, resoluções de
pendências  impeditivas  à  liberação  de  recursos  de  transferências
voluntarias, emendas parlamentares individuais e emendas de bancada,
acompanhar o gestor público, secretários e colaboradores do município
nos  diversos  órgãos  públicos  federais,  referente  às  demandas  do
município, orientar os diversos setores da Prefeitura Municipal. Valor
Total R$ 13.000,00 (Treze mil reais). Fundamentação: Art. 75, inciso II,
da Lei Federal nº 14.133/2021. Vigência: 31/12/2023.

Carrasco Bonito – TO, 20 de março de 2023.

GILVAN BANDEIRA DA SILVA

Prefeito Municipal

N
.S

.6
56

75
98

04
42

15
31

02
16

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 784/2023 - Município de Carrasco Bonito - TO
RSA-SHA256-AC ONLINE RFB v5-ICP-Brasil

Assinado de forma digital por GILVAN BANDEIRA DA SILVA:00081120109 - 20/03/2023 16:52:13 - Página 2/2